
COMUNE DI CAMUGNANO
(Provincia di Bologna)

C O P I A

DELIBERAZIONE G.C. N. 3

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (PTPCT) 2019/2021. CONFERMA 
PER L'ANNO 2020

Addì QUATTORDICI GENNAIO DUEMILAVENTI, alle ore 11:00 nella Residenza 
Municipale, sita in Camugnano (BO), Piazza J.F. Kennedy n.1, sita in Camugnano (BO), 
Piazza J.F. Kennedy n. 1 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte  dalle vigenti 
norme legislatve e regolamentari si è riunita la Giunta comunale con l'intervento e la 
partecipazione dei suoi componenti come di seguito distinti in presenti ed assenti:

Componenti Funzioni

Presente1) MASINARA MARCO Sindaco

Presente2) LAZZARI UBALDO Vicesindaco

Assente3) MASINARA ANNAMARIA Assessore

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE,  Poli Claudio.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il  Masinara Marco - 
SINDACO, assume la Presidenza dell'adunanza e dichiarata aperta la sessione, invita gli 
assessori intervenuti a deliberare sull'oggetto di seguito esposto, sulla scorta della 
corrispondente proposta deliberativa articolata dell'Ufficio Comunale settorialmente 
competente.



OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

(PTPCT) 2019/2021. CONFERMA PER L'ANNO 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCP) 

2019-2021 approvato in data 30.01.2019 con proprio atto n° 10 ; 

VISTA la deliberazione Anac n° 1074 /2018 di approvazione del PNA 2018 ed in particolare le 

disposizioni contenute nella Parte Speciale “Approfondimenti” Sezione IV Semplificazioni laddove si 

specifica che i Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono provvedere alla 

adozione di PTPCT in forma semplificata; 

CONSIDERATO: 

- che in particolare laddove nell’anno precedente – in questo caso l’anno 2019 – non si siano 

verificati fatti corruttivi né disfunzioni amministrative significative, l’organo politico può 

adottare un provvedimento di conferma del PTCPT già adottato; 

- che tale facoltà è ribadita nel PNA 2019 adottato da Anac con delibera n° 1064 del 13 

novembre 2019; 

VERIFICATO che nell’anno 2019 la condizione di cui sopra è verificata ovvero non si sono verificati 

fatti corruttivi né disfunzioni significative nella gestione amministrativa; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ex art. 49 del Tuel n° 

267/2000; 

DATO ATTO che non è necessaria la preventiva acquisizione del parere di regolarità contabile, in 

quanto l'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi  

DELIBERA 

1. Di confermare la validità del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza 2019-2021 approvato con proprio atto n° 10 del 30.01.2019, anche per l’anno 

2020; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Altri Contenuti” – “Corruzione”; 

3. Di dare comunicazione del presente atto ai Responsabili di servizio i quali ne cureranno la 

diffusione presso i dipendenti loro assegnati all’Oiv e al Revisore dei Conti;  



4. Di stabilire che l’attuazione delle misure previste nel Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2019-2021, costituisce obiettivo strategico e prioritario 

dell’Ente ai fini della valutazione dei Responsabili; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con apposita votazione unanime. 



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MASINARA MARCO F.to  POLI CLAUDIO

IL PRESIDENTE

Per Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, lì ______________

 Poli Claudio

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 14/01/2020

Che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico e che pertanto la stessa, ai sensi dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000.

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale,
Vista la nota della Regione Emilia Romagna - Assessorato Autonomie Locali e Innovazione amministrativa ed 
Istituzionale n. 723/01 dell'8 novembre 2001, comunicata agli enti interessati che segnala l'abolizione delle 
procedure di controllo preventivo di legittimità a seguito della Legge di modifica costituzionale gli atti d'ufficio 
che ha abrogato l'art. 130 dell'originario testo della costituzione della Repubblica.

è stata comunicata con lettera n. 421 in data 18/01/2020 ai signori Capigruppo Consiliari così come 
previsto dell'art. 125 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

CERTIFICA E ATTESTA

Il sottoscritto ISTRUTTORE , visti gli atti d'ufficio,

X

Dalla Residenza Comunale, lì 14/01/2020

per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 comma 4)

per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art. 134 comma 3)

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

ISTRUTTORE

F.to  Gravina Veronica

Il sottoscritto ISTRUTTORE, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA E ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

X Su conforme relazione dell'incaricato per la pubblicazione degli atti, è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/01/2020 al 02/02/2020 come previsto 
dall'art.32 comma 1, legge 18/06/2009 n.69, senza opposizioni o reclami.

F.to  Gravina Veronica

ISTRUTTORE

numero 3 del 14/01/2020



PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CAMUGNANO

Delibera n. 3 del 14/01/2020

Proposta  del 13/01/2020

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 
(PTPCT) 2019/2021. CONFERMA PER L'ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE di Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

F.to POLI CLAUDIO

Data  14/01/2020

Acquisito il parere di regolarità tecnica come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;




